
40 let běhání v     Kamenném Újezdě

TJ  Sokol  Kamenný  Újezd,  oddíl  ASPV  pořádá  již  40  let  běžecké  závody  G-P  vytrvalců.  První  závod
se uskutečnil 20.3.1982, a to silničního běhu na 12,5 km. Zatím poslední 143. závod se uskutečnil 6.11.2021, a to
běh na 6,5 km. Během 143. VC se běhaly různé vzdálenosti. Hlavní závody v průběhu 40 let byly silniční běhy
na 10 km, 12,5 km, 15 km, a 42,2 km a přespolní běhy na 6,5 km a 12 km, dále rámcové závody na 0,5 km, 1,5 km,
3 km a 4,2 km.     
   Závodů se zúčastnila celá řada minulých nebo současných
reprezentantů  nebo  mistrů  republiky  ale  také  účastníci
olympijských her, jak v atletice, tak v jiných sportech, např. atleti
Jan  Bláha,  Jan  Kreisinger,  Lucie  Sekanová,  Martin  Zvoníček,
cyklistka  Klára  Štěpánová,  triatlonistky  Šárka  Grabmüllerová,
Jana  Candrová,  Petra  Krejčová,  triatlonista  a  horolezec  Ivo
Grabmüller, boxeři Josef Primus, Zdeněk Musil …....….. a také
kandidát                   na prezidenta Vratislav Kulhánek.
  Během 143. VC doběhlo do cíle 2.936 běžců, z toho z Kamenného Újezda 643 závodníků. Z Kamenného
Újezda by se jistě zúčastnilo více dětí, kdyby základní škola tyto závody neignorovala.    
   Na  organizaci  závodů  se  nejvíce  podíleli  Pavel  Janda,  Bohuslava  Pitrová,  manželé  Ladislav  a  Marie
Vodičkovi,  Čeněk Bürger,  Jan  Neubauer,  Jan Kneifl  st.,  František   Mahr,  Václav  Pouzar  st.,  rodina  Klímova,
v posledních letech také Anežka Winklerová,  František Vyžral, Jan Zíka, Jitka Švarcová a někteří další (hlavně
při závodech v maratónu pomáhalo mnoho spolupořadatelů z Kam.Újezda).
   Více o těchto závodech na webu obce: Běžecké závody | Kamenný Újezd (kamenny-ujezd.cz) 
 

Za TJ Sokol Václav Klíma

https://www.kamenny-ujezd.cz/bezecke-zavody

